
COMUNE DI ORTEZZANO
Provincia di Fermo

L'anno  duemilaventuno addì  uno del mese di aprile, il Sindaco SCENDONI GIUSY

VISTA la Delibera di Giunta Comunale n. 101 del 01/12/2020 con la quale veniva
approvato il progetto esecutivo relativo alle opere di “Approvazione progetto
esecutivo lavori di manutenzione straordinaria Piazza degli Artisti”;
VISTA la determinazione del responsabile Area Tecnica del 17 dicembre 2020 n. 116
con la quale venivano affidati i lavori di "manutenzione straordinaria p.zza degli
artisti"alla ditta UNIFOR s.r.l.;
CONSIDERATA le note protocollo n.1926/2021 e 1934/2021 con le quali il direttore
dei lavori per la manutenzione straordinaria di Piazza degli artisti richiedeva, tra
l’altro, la regolarizzazione del traffico nell’area oggetto dei lavori;
VISTO il Decreto del 01 febbraio 2021 n. 2 con cui veniva attribuita, in via
temporanea ed eccezionale e con valenza regolamentare ed organizzativa, al
Sindaco pro-Tempore di Ortezzano la Responsabilità Gestionale ed il Potere di
adottare tutti gli atti per il servizio TECNICO MANUTENTIVO;
VISTI gli artt. 5 comma 3, 7, 20 e 21 del D.Lgs 30 Aprile 1992 n.285 e s.m.i;
VISTO il D.P.R. 16 Dicembre 1992 n.495;
VISTO il D.M. 10 Luglio 2002 “Disciplinare tecnico relativo agli schemi segnaletici,
differenziati per categoria di strada, da adottare per il segnalamento temporaneo.
(GU Serie Generale n.226 del 26-09-2002 - Suppl. Straordinario n. 226)”
VISTO il Decreto Interministeriale 22 Gennaio 2019 “Individuazione della procedure
di revisione, integrazione e apposizione della segnaletica stradale destinata alle
attivita' lavorative che si svolgono in presenza di traffico veicolare. (19A00867) (GU
Serie Generale n.37 del 13-02-2019)”;
VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modifiche ed integrazioni,
recante le Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di
accesso ai documenti amministrativi;

Oggetto: MANUTENZIONE STRAORDINARIO PIAZZA DEGLI ARTISTI,
REGOLAMENTAZIONE DELLA VIABILITA' PER L'ESECUZIONE DEI LAVORI

ORIGINALE

Registro Generale n. 8                    

ORDINANZA DEL SINDACO

N. 8 DEL 01-04-2021



VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni,
recante il “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”;

ORDINA

Con effetto dalle ore 00.00 del 31/03/2021 e fino al termine dei lavori ed al
completo ripristino della sicurezza stradale:

il senso unico di marcia nel tratto stradale di via Licini compreso tra

l’intersezione di via Licini con via Crivelli e l’intersezione tra via Licini e piazza
Degli Artisti;
il senso unico di marcia nel tratto stradale di via Crivelli compreso tra

l’intersezione di via Crivelli con p.zza Degli artisti e l’intersezione di via Crivelli
con Via Licini;

In conseguenza di quanto ordinato, si dispone di dare pubblicità alla presente
ordinanza mediante collocazione della opportuna segnaletica stradale.
E’ fatto obbligo, a chiunque spetti, di osservare e di fare osservare la presente
ordinanza,
Che copia della presente sia trasmessa alla ditta UNIFOR s.r.l. per gli adempimenti
di competenza;

Agli obblighi, divieti, limitazioni della presente potranno derogare veicoli in servizio a:
organi di polizia;o

soccorso;o

operatori e mezzi comunali;o

veicoli in servizio alla ditta appaltatrice per l’esecuzione dei lavori;o

DEMANDA
Alla ditta UNIFOR s.r.l. di:

provvedere a propria cura e spese a rendere noto agli utenti della strada le

prescrizioni della presente ordinanza mediante il posizionamento della prevista
segnaletica stradale di divieto, chiusura, ingombro e segnalazione, con
rispetto agli artt. 7, 20 e 21 del C.d.S. e di mantenerla in perfetta efficienza per
tutta la durata dei lavori;
garantire la visibilità della segnaletica stradale apposta e del cantiere anche

nelle ore notturne;
adottare le cautele indispensabili per la sicurezza della circolazione e la tutela

della pubblica incolumità;
evitare mediante l’uso di idonei sistemi di protezione, l’immissione sul suolo e

nell’aria pubblica di materiali, liquidi e polveri;

Ordinanza sindacale SINDACO n.8 del 01-04-2021 COMUNE DI ORTEZZANO

Pag. 2



garantire durante i lavori l’accesso alle proprietà laterali ed il regolare

svolgimento dell’ attività;

AVVERTE

che in relazione al disposto dell’art. 20 del decreto legislativo 2 luglio 2010, n. 104,
avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, entro 60 giorni dall’ultimo di
pubblicazione all’Albo pretorio comunale, per violazione di legge, incompetenza ed
eccesso di potere, al Tribunale Amministrativo Regionale di Ancona; o in alternativa
entro 120 giorni, al Presidente della Repubblica ai sensi dell’art. 9 D.P.R 24.11.1971,
n. 1199.

In relazione al disposto dell’art. 37, comma 3, del D. Lgs. N. 285/1992, nel termine di
60 giorni dalla pubblicazione o notificazione può essere proposto ricorso, da chi
abbia interesse alla apposizione della segnaletica, in relazione alla natura dei segnali
apposti, al Ministero delle infrastrutture e dei trasporti, con la procedura di cui all’art.
74 del regolamento, emanato con d.P.R. n. 495/1992.

Ordinanza sindacale SINDACO n.8 del 01-04-2021 COMUNE DI ORTEZZANO

Pag. 3



Letto e sottoscritto a norma di legge.

Ortezzano, li 01-04-2021

IL SINDACO
SCENDONI GIUSY

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La suestesa ordinanza viene pubblicata per  15 giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo
Comune,  accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69) a partire dal
01-04-2021

Ortezzano, li 01-04-2021

                                                                         Il Responsabile delle pubblicazioni
                                                                                                       (Art.69 c.2 dello Statuto Comunale)
                                                                                                       (DOTT. ENRICO EQUIZI)

_________________________________________________________________________________________

Ordinanza sindacale SINDACO n.8 del 01-04-2021 COMUNE DI ORTEZZANO

Pag. 4


